
Dodatek č. 1 

Níže uvedeného dne ujednali podle§ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „o.z."), 

Město Valašské Klobouky, IČ: 002 84 611, 
se sídlem Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, PSČ 766 01, 
zastoupené starostkou Mgr. Eliškou Olšákovou, 
jako objednatel, 

a 

Ing. et Ing. Oldřich Karban, IČ: 743 00 814, 
se sídlem Brumov-Bylnice, Vlárská 259, PSČ 763 31, 
jako zhotovitel, 

tento 

dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 14. 6. 2019: 

I. 

(1) Strany uzavřely dne 14. 6. 2019 smlouvu o dílo, podle které se zhotovitel 
zavázal pro objednatele zpracovat územní studii sídlení zeleně Města Valašské 
Klobouky, která má obsahovat: 

1. územní studii sídelní zeleně Města Valašské Klobouky, 
2. realizační projektovou dokumentaci na lokality 

- revitalizace zeleně ulice Brumovská a Cyrilometodějská, 

- okolní smuteční síně a hřbitova a okolí kostela Povýšení sv. Kříže (ulice 
Hřbitovní a Smetanova) 

(dále jen „dílo"). 

(2) Zhotovitel se smlouvou o dílo ze dne 14. 6. 2019 zavázal, že dílo dokončí a 
předá objednateli takto: 

1. územní studii sídelní zeleně Města Valašské Klobouky ve lhůtě do 31. 
10. 2019 a 
2. realizační projektovou dokumentaci na obě lokality ve lhůtě do 30. 11. 
2019. 

11. 

Přestože lhůta k předání dokončeného díla již uplynula, zhotovitel doposud 
nedokončil a objednateli nepředal žádnou část díla. 

Strany se proto dohodly uzavřít tento dodatek, kterým bude prodloužena lhůta 
k dokončení a předání díla a budou vypořádány nároky objednatele způsobené 
prodlením zhotovitele. 



Obsah jednotlivých částí díla ani cena díla se tímto dodatkem nemění. 

111. 

Strany se dohodly, že zhotovitel dílo dokončí a bez jakýchkoli vad a nedodělků 
předá objednateli v místě sídla objednatele takto: 

1. územní studii sídelní zeleně Města Valašské Klobouky (3 paré v listinné 
podobě a 1 paré ve formátu. pdf v elektronické podobě na CD) ve lhůtě do 30. 
4. 2020, 

2. realizační projektovou dokumentaci (3 paré v listinné podobě a 1 paré ve 
formátu.pdf v elektronické podobě na CD) ve lhůtě do 31.5.2020. 

Před dokončením díla zhotovitel svolá nejméně 3 schůzky se zástupci 
objednatele za účelem seznámení objednatele s navrhovanými projekčními řešeními 
a jejich změn podle stanovisek objednatele. Dílo před samotným odevzdáním bude 
zhotovitelem představeno veřejnosti na svolaném veřejném jednání. 

IV. 

Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním díla, zavazuje se 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z celkové ceny díla ve výši 
300.000,-- Kč bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. 

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu 
zaplacení na účet objednatele uvedený v této výzvě. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani 
povinnost splnit utvrzovaný závazek. 

Zhotovitel bere na vědomí, že dalším prodlením by objednateli ušla dotace ve 
výši 85% z ceny projektovaného díla, která by představovala škodu způsobenou 
zhotovitelem. 

v. 
Zhotovitel je od 1. 11. 2019 _ v prodlení s dokončením a předáním díla. 

Objednateli proto náleží nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

Strany se dohodly, že namísto zaplacení smluvní pokuty za toto prodlení 
zhotovitel dále zpracuje pro objednatele a předá mu na základě zvláštní smlouvy o 
dílo za cenu ve výši 1,-- Kč: 

- žádost o dotaci do Výzvy č. 115 Operační program životní prostředí -
specifický cíl 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech ve lhůtě do 31. 5. 2020, 

projekt stezky „Stezka bosých nohou" ve lhůtě do 30. 6. 2020, 

- podrobnou inventarizaci zeleně intravilánu Města Valašské Klobouky ve 
lhůtě do 30. 6. 2020. 

Strany se zavazují zvláštní smlouvu o dílo uzavřít ve lhůtě do 5. 1. 2020. 
Podpisem takové smlouvy o dílo, nárok na zaplacení smluvní pokuty za období přede 
dnem sjednání tohoto dodatku zaniká. 



VI. 

Podle§ 41 zák. č. 128/200 Sb. se potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo 
schváleno usnesením Rady Města Valašské Klobouky ze dne 18. 12. 2019, č. 
34/1085/2019. 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění 
zajistí objednatel. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním celé původní smlouvy, tohoto 
dodatku i potřebných metadat. 

Účastníci prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni, pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

.. 

/rok /rok






